
Points Ressources de la Sarthe : 2015-2016 
 
PAP : point arts plastiques  PLL : point livres et lecture  PAM : point arts musique  PLV : point langues vivantes   PS : point sciences 
 
 

Circo Implantation et nature des points Animateurs Dates de permanences 

Allonnes 

PAP Allonnes 
PLL Allonnes 
PLV Allonnes 
PS  Allonnes 
PAM Allonnes 

école Pasteur 
25 boulevard Pasteur 
72 700 Allonnes 

Johanna Verdun 
Johanna Verdun 
Yannick Sanchez 
Arnaud Perrotin 
Catherine Imbert 

allonnes.ressources@ac-nantes.fr 
 
yannick.sanchez@ac-nantes.fr 
arnaud.perrotin@ac-nantes.fr 
Catherine.imbert@ac-nantes.fr 

09 novembre  
26 février 
24 juin  16h30 - 17h45 

Mamers 

PAM Vivoin école primaire 
1 place de la Mairie 
72670 Vivoin 

Céline Le Borgne 
Chantal Courier 

 
chantal.courier@ac-nantes.fr 
 

sur rendez-vous 

PLL Marolles les 
Braults 

école primaire 
Les Etandaux 
72260 Marolles les 
Braults 

Nathalie Transon nathalie.transon@ac-nantes.fr 
 

sur rendez-vous 

PAP Fresnay 
PAM Fresnay 

école primaire 
Rue des écoles 
72130 Fresnay sur Sarthe 

Corinne Coulon 
Bénédicte Pelletier 

 
 

? 

 

PAP Sillé-le-Guillaume 
PAM Sillé-le-
Guillaume 

école de Sillé-le-
Guillaume 
Place des Minimes 
72140 Sillé-le-Guillaume 

Isabelle Geoffroy 
Gabrielle Zamarreno 

isabelle.geoffroy@ac-nantes.fr 
gabrielle.zamarreno@ac-nantes.fr 
 
 

11 janvier 
07 mars 
09 mai 
27 juin 

17h45-19h00 

PAP Mamers 
PLL Mamers 
PAM Mamers 

école Victor Hugo 
Boulevard Victor Hugo 
72600 Mamers 

Isabelle Hardouin 
 
Annick Lallier 

isabelle.hardouin@ac-nantes.fr 
 
ce.0720479e@ac-nantes.fr 
 

24 novembre 
05 janvier 
08 mars 
07 juin 

16h30-18h00 

PLV Mamers 
 

école d'Ancinnes 
Rue de la Libération 
72610 Ancinnes 

Valérie Leroy 
 

ce.0721035j@ac-nantes.fr 
 
 

sur rendez-vous 
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Circo Implantation et nature des points Animateurs Dates de permanences 

Le Mans-
Coulaines 

PAP Coulaines 
PLL Le Mans 
PAM Coulaines 

école Molière 
Rue Molière 
72190 Coulaines 

Karina Bakelants 
Nathalie Regnault 
Olivier Denyse 

karina.bakelants@ac-nantes.fr 
nathalie.regnault@ac-nantes.fr 
olivier.denyse@ac-nantes.fr 

3 novembre 
5 janvier 
19 avril 
21 juin   

17h00-18h00 

Le Mans 
Est 

PAP Le Mans école de l’Epau 
16 rue de Pologne 
72100 Le Mans 

Sylvaine Sallé sylvaine.sallé@ac-nantes.fr 
 Permanences à la demande 

PLL Le Mans 
PLV Le Mans 

école Eluard-Sablonnière 
Rue du Cdt 
Delaboudinière 
72100 Le Mans 

Caroline Germond 
Caroline  Germond  

caroline.germond@ac-nantes.fr 
 
 

07 septembre 
05 octobre 
02 novembre 
04 janvier 
07 mars 
02 mai 
06 juin 
20 juin 
27 juin 
1

er
 juillet 

16h30-17h30 

Le Mans 
Sud 

PAP Le Mans 
PAM Le Mans 
PS Le Mans 
PLV Le Mans 

école Mermoz 
Place Raymond Adlet 
72100 Le Mans 

Aurélie Gautier 
Aurélie Gautier 
 
Nathalie Cerutti  

aurelie.gautier@ac-nantes.fr 
 
 
nathalie.cerutti-letouzey@ac-nantes.fr 

10 novembre 
05 janvier  
08 mars  
07 juin 

16h30-18h30 

PLL Le Mans 
 

école Pergaud Lapierre 
1 avenue de Fleurs 
72100 Le Mans 

Delphine Erval delphine.erval@ac-nantes.fr 
 

Le vendredi 
(ou autre moment 
sur rdv) 

16h30-17h30 

PLV Le Mans école Louise Michel 
2 allée Claude Debussy 
72100 Le Mans 

Sarah Lebrasseur 
Marie Gueusset  

ce.lv72@ac-nantes.fr 
sur rendez-vous 

Le Mans 
Ouest 

PAP Le Mans 
 
PLL Le Mans 
PLV Le Mans 

école Roger Bouvet 
25 Boulevard Roger 
Bouvet 
72000 Le Mans 

Isabelle Level 
Chantal Lecroc 
 

isabelle.level@ac-nantes.fr 
chantal.lecroc@ac-nantes.fr 
 

26 janvier 
31 mai 

17h00-18h00 

La 
Flèche 

PAP La Flèche 
PAM La Flèche 
PLL La Flèche 
 
 
 
PLV La Flèche 

école Descartes 
12 rue Pape Carpantier 
72200 La Flèche 

Valérie Verron-Renard 

sans animateur 
Mikel Le Berre 
 
 
 
Christine Deshayes  

 
 
 
 
 
 
christine.deshayes@ac-nantes.fr 
 

24 septembre 
5 janvier  
24 mars  
10 mai  
23 juin  
 
sur rendez-vous 

17h à 18h30 
17h à 18h 
17h à 18h 
17h à 18h 
17h à 18h30 
 

 
 
 

mailto:karina.bakelants@ac-nantes.fr
mailto:nathalie.regnault@ac-nantes.fr
mailto:olivier.denyse@ac-nantes.fr
mailto:sylvaine.sallé@ac-nantes.fr
mailto:caroline.germond@ac-nantes.fr
mailto:aurelie.gautier@ac-nantes.fr
mailto:nathalie.cerutti-letouzey@ac-nantes.fr
mailto:delphine.erval@ac-nantes.fr
mailto:ce.lv72@ac-nantes.fr
mailto:isabelle.level@ac-nantes.fr
mailto:chantal.lecroc@ac-nantes.fr


Circo Implantation et nature des points Animateurs Dates de permanences 

Château-
du-Loir 

PAP Château-du-Loir 
 
PLL Château-du-Loir 
 
PS Château-du-Loir 
PAM Château-du-Loir  

école du Point du jour 
Rue du Haras 
72500 Château de Loir 

Laurence Grandjean 
Corinne Guillois 
Marie-Luce Lombard 
Juliette Lézoraine 
Laurence Coïa 
Marie-Christine 
Tessier-Desnoës 
Cédric Carn 

ce.0721400f@ac-nantes.fr 
 
 

15 septembre 
10 novembre 
12 janvier 
1

er
 mars 

16 avril 
21 juin 

17h15-18h15 

PAP Saint Calais école Paul Bert 
La Courtille 
72190 Saint Calais 

Sylvie Renout 
Sylvie Mary 
 

ce.0720659@ac-nantes.fr 
 

17 décembre 
4 février 
31 mars 
26 mai 
30 juin 

16h30-17h30 

PAP Villaines sous 
Lucé 
PLV Villaines sous 
Lucé 

école primaire 
Route de Cassiere 
72150 Villaines-sous-
Lucé 

Véronique El Hacem 
 
Mylène Mercier  

ce.0720882t@ac-nantes.fr 
 
mylene.mercier@ac-nantes.fr 
 

05 octobre 
18 janvier 
13 juin 
sur rendez-vous 

17h00-18h00 

La Ferté-
Bernard 

PAP La Ferté-Bernard 
 
PLL La Ferté-Bernard 
PLV La Ferté-Bernard 
PS départemental 
PAM La Ferté Bernard 

Inspection 
départementale 
12 rue de la République 
72400 La Ferté Bernard 
 

Sandrine Bertrand 
Marie-Carmen 
Bouvier 
Sandrine Ruaux 
Sophie Dufay  
Marc Tavera  
Valérie Roquin 

 
 
sophie.dufay-merel@wanadoo.fr 
 

sur commande auprès des CPC 
 
 
 
sur rendez-vous 

PAM Bouloire école primaire Bouloire 
3 rue des Maillets 
72440 Bouloire 

Patricia Valade ce.0720562v@ac-nantes.fr 
 

mardi 07 octobre 
mardi 23 juin 17h30-18h30 

+ permanences à la demande 

Sablé 

PAP Sablé 
PLL Sablé 
PLV Sablé 
PAM Sablé 

Inspection 
départementale 
32 rue Gambetta 
 72300 Sablé-sur-Sarthe 

Thierry Briantais 
Gérard Guyard  
Gérard Guyard  
Aline Marchessou 

 
gerard.guyard@ac-nantes.fr 

26 janvier 
23 février 
22 mars 
19 avril 
17 mai 
14 juin 

 

 PAP Loué école maternelle 
11 rue de Verdun 
72540 Loué 

Anthony Fourmy  Rendez-vous téléphonique  
02.43.88.40.70 

mardi 8 décembre  
jeudi 4 février 
mardi 19 avril 
lundi 27 juin 

15h45-17h15 
15h45-18h15 
15h45-17h15 
15h45-18h15 

PAP La Suze Local Association Lire à 
loisir 
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